GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

RESOLUÇÃO SESA Nº 371/2023

Altera a composição do Conselho Curador da
Fundação Estatal de Atenção em Saúde do
Estado do Paraná – FUNEAS – PARANÁ.

O Secretário de Estado da Saúde, gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná, no

uso da atribuição que lhe confere o art. 4º, incisos I e XIII, da Lei Estadual nº 21.352, de 1 de
janeiro de 2023, e o art. 8º, inciso IX, do anexo 113060_30131, do Decreto Estadual nº
9.921, de 23 de janeiro de 2014 e,

- considerando a Resolução SESA nº 711/2022 que dá publicidade à composição dos

membros do Conselho Curador da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do
Paraná – FUNEAS-PARANÁ.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição de membros do Conselho Curador da Fundação Estatal

de Atenção em Saúde do Estado do Paraná – FUNEAS-PARANÁ, conforme abaixo:

5. MEMBRO INDICADO PELO SECRETÁRIO DE
ESTADO DA SAÚDE
(art. 7º, III da Lei nº 17.959/2014)
(art. 10, III do Estatuto – Decreto nº 12.093/2014)

Titular: Guilherme Fernandes Graziani
Diretoria de Unidades Próprias
RG 14556947-8/ CPF 246.266.268-58
Email: guilherme.graziani@sesa.pr.gov.br
Endereço:  Rua Gov.  Agamenon Magalhães nº 671
casa 2, Curitiba/Pr, CEP 82.800-100

Suplente: VIVIAN PATRÍCIA RAKSA
Coordenação de Gestão de Serviços Próprios
RG: 8.892.484-3 / CPF: 049.961.659-60
Email: vivianraksa@sesa.pr.gov.br
Endereço: Rua Salvador Ferrante nº 1795 sobrado 3,
Curitiba/PR, CEP 81.670-390

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 30 de março de 2023.

Assinado digitalmente
Dr. César Augusto Neves Luiz

(César Neves)
Secretário de Estado da Saúde

62
54

Assinatura Qualificada realizada por: Cesar Augusto Neves Luiz em 30/03/2023 15:58. Inserido ao protocolo 17.002.409-5 por: Renata Loise da Silva em: 30/03/2023
15:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 600f1e458f05442af596911b00429c72.

62a
54

Documento: Resolucao_371_17.002.4095.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Cesar Augusto Neves Luiz em 30/03/2023 15:58.

Inserido ao protocolo 17.002.409-5 por: Renata Loise da Silva em: 30/03/2023 15:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
600f1e458f05442af596911b00429c72.